
ВЕСТИ
Арамильские

№16 (1494) 29.03.2023
20

Приложение к постановлению
Администрации Арамильского

городского округа
от 23.03.2023 № 145

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Арамильского

городского округа
от 25.09.2020 № 429

Состав Комиссии 
по определению средней рыночной стоимостиодного квадратного метра жилого помещения на территории Арамильского городского 

округа

1. Председатель Комиссии – М.С. Мишарина, Глава Арамильского городского округа;
2. Заместитель председателя Комиссии - Н.М. Шунайлова, председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Админи-

страции Арамильского городского округа;
3. Ответственный секретарь – Г.Г. Кискина, ведущий экономист Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского сопро-

вождения органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа» (по согласованию);
4. Члены комиссии:
- Я.Н. Спирина – Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (по согласо-

ванию);
- Л.М. Попова - начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа;
- Е.Ю. Чаврикова– исполняющий обязанности начальника Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного 

учреждения «Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию);
- Е.С. Токарева - начальник Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.03.2023 № 148

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений на территории 
Арамильского городского округа на 2 квартал 2023 года 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О при-
знании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищ-
ного фонда на территории Свердловской области», во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 
208-ПП «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан на территории Свердловской области из аварийного 
жилищного фонда в 2019 - 2025 годах», постановления Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении 
государственной  программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном ком-
плексе Свердловской области до 2027 года», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граж-
дан Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 
27.11.2015 № 470-П «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», в целях эффективного использования бюджетных 
средств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в рамках программных мероприятий, реализуемых на территории Арамиль-
ского городского округа, а также в целях признания граждан, обратившихся с заявлениями о постановке на учет в качестве нуждающихся в 
предоставлении по договорам социального найма жилых помещений жилого муниципального фонда, малоимущими и предоставления им 
по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, на основании решения Комиссии по определению 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории Арамильского городского округа от 23.03.2023 
(Протокол № 21), руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений на территории Арамильского 
городского округа на 2 квартал 2023 года:

Наименование населенно-
го пункта

Средняя рыночная 
стоимость 1 кв. м. общей 
площади жилых помеще-
ний на первичном рынке 

жилья (руб.)

Средняя рыночная 
стоимость 1 кв. м. общей 
площади жилых помеще-
ний на вторичном рынке 

жилья (руб.)

Расчетный показатель средней 
рыночной стоимости жилья 
на планируемый квартал по 
муниципальному образова-

нию (руб.)
г. Арамиль 77 059 78 989 68 995

пос. Светлый 51 105 56 868 53 001
пос. Арамиль 51 505 45 909 49 300

Арамильский городской 
округ 77 059 76 075 68 013

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                             М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.03.2023 № 150

 О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 07.11.2016 № 494 «Об утверждении 
положения о комиссии по вопросам организации транспортного обслуживания населения на территории Арамильского городского 

округа и ее состава»

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 07.11.2016 № 494 «Об утверждении поло-
жения о комиссии по вопросам организации транспортного обслуживания населения на территории Арамильского городского округа и ее 
состава» изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

Глава Арамильского городского округа                            М.С. Мишарина

  Приложение к 
  постановлению Администрации
Арамильского городского округа

 от 27.03.2023 № 150
 

 Приложение № 2 к 
 постановлению Администрации
 Арамильского городского округа

  от 07.11.2016 № 494

    СОСТАВ КОМИССИИ
по вопросам организации транспортного обслуживания населения на территории Арамильского 

городского округа

Председатель комиссии:
Глава Арамильского городского округа    М.С. Мишарина

Секретарь комиссии:
специалист по организации транспортного обслуживания Муниципального казен-

ного учреждения 
«Управление зданиями и автомобильным транспортом 

Администрации Арамильского городского округа» 
(по согласованию)

     

Д.Е. Малицкий     
Члены комиссии:

Исполняющий обязанности директора Муниципального бюджетного учреждения 
«Арамильская Служба Заказчика» 

(по согласованию)      С.Ф. Биккинин

начальник отделения Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Сысертский» капитан полиции 
(по согласованию) Е.А. Бабиков

директор Муниципального казенного учреждения «Центр земельных отношений и 
муниципального имущества» (по согласованию)                                                                                

О.Е. Лазарева

депутат Думы Арамильского городского округа
(по согласованию)            С.Ю. Ипатов

 член Общественной палаты Арамильского городского округа (по согласованию)
    по согласованию

председатель Думы Арамильского городского округа 7 созыва (по согласованию)                                                          Т.А. Первухина

председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администра-
ции Арамильского городского округа Н.М. Шунайлова  

директор / представитель перевозчика
(по согласованию)                                                                        по согласованию

Официально


